



Milano, 16 aprile 2019

All'attenzione dei Comandanti della Polizia Municipale dei Comuni della Lombardia

Oggetto: Fondo Perseo Sirio. Attuazione art. 56 quater CCNL Funzioni Locali 2016-2018

Gentili Comandanti,

il CCNL per il Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio scorso, all'art. 56 quater, (utilizzo dei proventi delle violazioni del Codice della Strada) ed in particolare alla lettera a) dispone che le quote destinate a previdenza complementare sono conferite quali "contributi datoriali al Fondo di previdenza complementare Perseo Sirio; è fatta salva la volontà del lavoratore di conservare comunque l'adesione eventualmente già intervenuta a diverse forme pensionistiche individuali".

Il conferimento dei detti contributi non comporta:

- l'obbligo di altro contributo datoriale;
- l'obbligo di contribuzione propria;
- l'obbligo di trasformare il TFS in TFR;
- l'obbligo di versare il TFR.

<u>Solo volontariamente</u> il lavoratore potrà successivamente decidere di integrare l'adesione al Fondo Perseo Sirio compilando e sottoscrivendo l'apposito "Modulo di integrazione contributiva Polizia Locale" scaricabile al seguente link:

http://www.fondoperseosirio.it/news/notizie/adesioni-contrattuali-relative-contribuzioni

Si precisa, inoltre, che le posizioni maturate al 21 maggio 2018 presso altre forme pensionistiche possono essere mantenute anche in assenza di ulteriore contribuzione a carico dell'Ente o, in qualsiasi momento, trasferite a Perseo Sirio.

Alla luce di quanto esposto si chiede:

 la disponibilità dei comandanti della Polizia Locale ad incontrare i rappresentanti del Fondo Perseo Sirio il 2 maggio p.v. alle ore 10.00 presso la sede Anci Lombardia Sala Conferenze
Via Rovello, 2 - Milano





- la collaborazione a favorire, congiuntamente con il Fondo Perseo Sirio, momenti formativi rivolti ai lavoratori. A tal fine è possibile contattare la Sig.ra Gabriella Moreschi al n. 06-85304484 oppure tramite mail comunicazione@perseosirio.it.

Per ulteriori informazioni si inviata a visitare il sito del Fondo www.fondoperseosirio.it

Nella certezza della Vostra collaborazione colgo l'occasione per porgerVi cordiali saluti

Wladimiro Boccali Presidente Fondo Perseo Sirio Rinaldo Mario Redaelli Segretario Generale ANCI Lombardia

Nirvall Mario Rechard.